


Chcete spát jako císař? Navštivte hostel ve Sloupu v Čechách (Liberecký kraj, poblíž České Lípy), navštivte 
zrekonstruovaný objekt vlastněný a provozovaný neziskovým spolkem, Asociací turistických oddílů mládeže.



- 1 -

Ze 101 akcí vybíráme dvě skvělé novinky!

1. ročník velkého setkání mladých tomíků od 15 do 
21 let - FunTOM. Novou akci připravuje 
Ivo “Hop” Skoček. Propukne 9. 5. 2019 

ve Svitavách.

Dobrou zprávou je i návrat Železného tomíka. 
Železňák se bude konat 17. - 19. května 

v osvědčených Litoměřicích.

S Kalendáriem tomíků radostně po celý rok 2019!

novinka

vrací se



1.1.2019 Novoroční výstup na Babí lom 48. roč.
místo vrchol Babího lomu  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Slaňování, lanovka, novoroční blahopřání.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmOKČT, KTL Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

1.1.2019 Novoroční sprintduatlon 20. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - Ke Koupališti 182  Okres Mělník, kraj STŘ

Duatlon : 375 metrů - běh / 1500 metrů kolo / 375 metrů běh.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:15 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

- 2 -



- 3 -

5.1.2019 Tříkrálová Okoř 2019 51. roč.
místo Praha - Okoř - Praha  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
@ 220910460 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč

25.-27.1.2019 Školení lektorů Asociace TOM
místo

Kurz pro všechny, kdo chtějí být lektory v oddílech nebo v radě vzdělávání. Naučíte se různé metody 
výuky a prezentace, jak připravit zajímavé školení, cíle vzdělávání, metody vzdělávání. Chceme 
rozšířit lektorský sbor rady vzdělávání. Máte jedinečnou možnost  přihlásit se na pozici lektora.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
@ 777700082 prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano   do 14.1.2019

ubytování Ano      
cena 400 Kč



- 4 -

26.-27.1.2019 Tomícká zábava
místo Sokolovna Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Večer plný zábavy, scének, tance a občerstvení. Jde o tradiční akci. Bližší informace zhruba měsíc 
předem na našich webovkách.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:30 hod.     Konec:  2:00  hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík; Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02
@ 605434269 denisbilik@seznam.cz

WWW http://www.tom1419.org
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 120 Kč

2.2.2019 Zlaté trenky 23. roč.
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj ZL

Po roce bude opět ve hře nejcennější relikvie sportovního světa. Jestli patříte mezi ty, kteří touží 
nosit zlaté trenky a chcete o ně bojovat s ostatními soupeři ve hře RINGO, je tato akce určena 
právě pro vás.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 7312 Zlaté šípy

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
@ 737373033 skocek@seznam.cz

WWW http://www.zlatesipy.cz
Přihláška: Ano   do 20.1.2019

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 40 Kč



- 5 -

17.2.2019 Uzlařská regata 23. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - Ke Koupališti 182  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve vázání 6 základních uzlů, soutěž ve vázání poslepu, vyřazovací soutěže.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

22.-24.2.2019 Zdravokurz jarní termín I.
místo Kaprálův mlýn a Domašov  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka 
zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz je prospěšný každému, kdo 
pracuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické 
nácviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli 
zdravotníka.  Termíny a místa: 22.-24.2. 2019 Kaprálův mlyn a 8.-9.3. 2019 Domašov. Pro úspěšné 
získání kvalifi kace se musíte zúčastnit obou víkendových kurzů.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano  

ubytování Ano      
cena 2 000 Kč



- 6 -

23.2.2019 Olympiáda 11. roč.
místo Sál pod kostelem sv. Vojtěcha Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Přijďte vyzkoušet své dovednosti v mnoha disciplínách, vítěze odměna nemine!

určeno pro Akce je místní Veřejnost: Ano
Zahájení: 14:00 hod.     

pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice
Adéla Jurygáčková, Jan Žalčík

@ tom1412otrokovice@seznam.cz
WWW http://www.tom1412.cz   www.tom1419.org

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

cena 20 Kč

24.2.-2.3.2019 Jarní prázdniny 26. roč.
místo Slovensko, Západní Tatry - Roháče  Okres Slovensko, kraj 

Jedná se o zimní pobytovou akci určenou pro jednotlivce i rodiče s dětmi. Akce je vhodná pro 
sjezdaře i běžkaře.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
@ 603489387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 10.1.2019

ubytování Ano   penzion   
cena 4 000 Kč

poznámka Přihlášky přijímáme postupně do naplnění kapacity autobusů.



- 7 -

9.3.2019 Český pohár v eskymování pro Plzeňský a Karlovarský kraj 9. roč.
místo Plzeň  Okres Plzeň-město, kraj PLZ

Krajská soutěž v eskymování, soutěží se ve 2 disciplínách, a to eskymování na čas a eskymování 
na počet. Nejlepší účastníci postupují do republikového kola soutěže v eskymování.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; V Brance 1344, Přeštice, 334 01
@ 777832520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: Ano   do 6.3.2019

ubytování Ne      
cena 50 Kč

13.-17.3.2019 Zdravokurz jarní termín II.
místo Kaprálův mlýn  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka 
zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz je prospěšný každému, kdo 
pracuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické 
nácviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše 
o roli zdravotníka.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano 

ubytování Ano      
cena 2 000 Kč



- 8 -

22.-24.3.2019 Školení vedoucích TOM
místo Kamenka  Okres Opava, kraj MSK

Základní školení pro začínající vedoucí oddílu. Seznámíte se se vším, co by měl znát správný vedoucí 
oddílu Asociace TOM. Probereme základní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpečnost dětí, 
procvičíte si základy první pomoci. Budeme si povídat o hospodaření, jaké dotace v asociaci můžete 
čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti a práva, jak se můžete 
vzdělávat vy a vaši členové a také vám představíme naše chalupy, které můžete využívat pro svou 
činnost.

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: Ne
Zahájení:  

pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius
Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00

@ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 14.3.2019
ubytování Ano      

cena 400 Kč

23.3.2019 Festival Harryho Moučky 21. roč.
místo Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz Okres Ostrava-město, kraj MSK

Hrajte, zpívejte, tančete a když už budete opravdu dobří, tak pokračujte a když už to nepůjde zlepšit, 
tak přijďte a ukažte, co dokážete. Vzhledem k tomu, že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí 
táborovým ohňům, rádi bychom festivalem tento handicap, alespoň částečně, vyrovnali. Také 
věříme, že se může stát příležitostí k setkání spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Míka; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
@ 603899040 bvu@bvu.cz

WWW http://bvu.cz
Přihláška: Ano   do 10.3.2019

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 9 -

27.3.2019 Mistrovství Vitorazska v TZ 22. roč.
místo Rapšach  Okres Jindřichův Hradec, kraj JČ

Místní kolo turistického závodu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 2402 Práčata,   spolupořadatel: 

Karel Snětina; Rapšach 88, Rapšach, 378 07
@ 724993187 karel.snetina@seznam.cz

WWW http://rapsach.cz/tom
Přihláška: Ano   do 25.3.2019

ubytování Ano   karimatka a spacák   

30.3.2019 Cimrman by se divil 2019 21. roč.
místo Česká Lípa  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní festival dětských amatérských vystoupení převážně oddílů TOM z celé republiky na 
prknech Jiráskova divadla v České Lípě. Ideální příležitost pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet 
vymyslet, nacvičit a zahrát divadlo před plným hledištěm. Program dne je doplněn o dobročinnou 
tombolu a dražbu všeho možného i nemožného.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1007 Chippewa,   spolupořadatel: Město Česká Lípa, DDM Libertin Česká Lípa

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
@ 775975713 zdenek.smida@gmail.com

WWW http://tom-chippewa.cz/
Přihláška: Ano   do 28.2.2019

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 30 Kč



- 10 -

30.3.2019 Mistrovství Jihočeského kraje v TZ
místo Rapšach, Základní škola  Okres Jindřichův Hradec, kraj JČ

Mistrovství Jihočeského kraje v turistickém závodě.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 2402 Práčata

Karel Snětina; Rapšach 88, Rapšach, 378 07
@ 724993187 karel.snetina@seznam.cz

WWW http://rapsach.cz/tom
Přihláška: Ano   do 27.3.2019

ubytování Ne      
cena 20 Kč

30.3.2019 Soutěž ve stavbě stanu 23. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - Ke Koupališti 182  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve stavbě a složení klasického stanu áčko.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  12:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 737463263 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 11 -

30.3.2019 Turistický závod - mistrovství Středočeského kraje, 
Středočeský pohár, závod pro veřejnost

místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ
Více informací na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ano   do 26.3.2019, ale lze i na místě

ubytování Ne      
cena 50 Kč

6.4.2019 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 49. roč.
místo Skalní mlýn  Okres Blansko, kraj JHM

Cykloturistická akce na zahájení sezony. Pro brněnské účastníky sraz v Obřanech u mostu v 9:30 
hod.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 12:00 hod.    
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
@ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 12 -

6.4.2019 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě
místo Březolupy  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, Chřibský lenochod Březolupy

Dušan Škrabko; Březolupy 283, Březolupy, 687 13
@ 605349932 chribsky.lenochod@quick.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 2.4.219

ubytování Ne      
cena 30 Kč

poznámka Závodí se dle pravidel TZ

6.4.2019 Do Okoře bez oře 48. roč.
místo Kralupy nad Vltavou Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod a cyklojízda, geotrasa - v cíli občerstvení, doprovodný program, hry a soutěže 
pro děti. Start MÚ / Zákolany - start ČD / cíl - louka pod Okoří.  

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 13 -

6.4.2019 Otvírání řeky Úhlavy
místo Přeštice  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Tradiční zahájení vodácké sezony na řece Úhlavě v Přešticích. Sraz je v přeštické loděnici. Na 
programu jsou soutěže na vodě i na břehu, táborák, zpívaná.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; V Brance 1344, Přeštice, 334 01
@ 777832520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: Ano   do 4.4.2019

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 50 Kč

12.-14.4.2019 Školení hlavních vedoucích táborů I.
místo bude upřesněno  

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou vykonávat funkci hlavního vedoucího 
tábora. Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifi kaci.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano   do 31.3.2019

ubytování Ano      
cena 400 Kč



- 14 -

12.4.2019 Strašidlácký rej 12. roč.
místo Přerov, Horní náměstí  Okres Přerov, kraj OLM

Dětská a dospělá veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech zúčastnila setkání strašidel, bubáků 
a duchů ke společnému reji, tancům a výuce nových metod strašení.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:15 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
@ 721034995 lzupka@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

13.4.2019 Jarní kilometry - 1.vycházka 38. roč.
místo Údolím Bobrůvky, Strážek - Dolní Loučky  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Jedná se jednodenní pěší turistickou akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme 
účastníky na start a z cíle zpět do Napajedel.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
@ 603489387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 5.4.2019

ubytování Ne      
cena 200 Kč

poznámka Přhlášky přijímáme do naplnění kapacity autobusů.



- 15 -

13.4.2019 Turistický závod - mistrovství Moravskoslezského kraje
místo Orlová  Okres Karviná, kraj MSK

Turistický závod - krajské kolo je otevřené pro všechny zájemce od malých dětí s doprovodem až po 
seniory. Přihlášky nejsou nutné, ale vítané zejména u větších kolektivů. Pravidla i propozice soutěže 
lze nalézt na stránkách www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 2607 Střelka,   spolupořadatel: KČT Orlová, MSK Orlová

Eva Vilhelmová; F.S.Tůmy 1231, Orlová-Lutyně, 735 14
@ 777919833 eva.vilhelmova@seznam.cz

WWW http://kct-orlova.webnode.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 40 Kč

13.4.2019 Mistrovský závod v TZ Olomouckého kraje
místo Olomouc - Nemilany  Okres Olomouc, kraj OLM

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
@ 732202287 sefova@email.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: Ano   do 10.4.2019

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 16 -

14.4.2019 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína 38. roč.
místo skály u Řikonína  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Lezení - s možností plnění minima VHT.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmOKČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

14.4.2019 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě 2019
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

www.turisticky-zavod.cz

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  cca 15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT, Město Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
@ 607970236 zwejk@centrum.cz

WWW http://www.turisticky-zavod.cz
Přihláška: Ano   do 12.04.2019

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 17 -

18.-22.4.2019 Velikonoce na kole i pěšky 38. roč.
místo Kostelec na Hané  Okres Prostějov, kraj OLM

Tradiční akce s ubytováním a polopenzí.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
@ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
Přihláška: Ano   do 31.3.2019

ubytování Ano   ubytovna   
cena 1 600 Kč

27.4.2019 Vycházka ke Dni Země 23. roč.
místo Brno - Kohoutovice, hájenka  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro prarodiče a rodiče s dětmi i s kočárky na Holednou s hrami a odměnou.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
@ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 18 -

27.4.2019 20. ročník Otvírání ondřejnických studánek 20. roč.
místo Frýdlant n.O.  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Děti do 10 let s doprovodem jdou pohádkovým lesem kolem pěti studánek na Ondřejník. Po cestě 
plní úkoly, za což dostanou drobný pamlsek. V cíli obdrží účastnický list a malé občerstvení. Start 
akce je u restaurace Park za frýdlantským podchodem od 9:00 do 11:00 hod.

určeno pro veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1310 Divočáci,   spolupořadatel: Turistika Frýdlant n.O.

Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n.O., 739 11
@ 724843243 isatinova@frydlantno.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

27.4.2019 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
místo Hradec Králové - Biřička  Okres Hradec Králové, kraj KH

Jedná se o kvalifi kační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři

Ing.Luboš Podlipný; Chlumská 33, Neděliště, 503 12
@ 602583250 podlipny.l@volny.cz

WWW http://www.tompredmerice.cz
Přihláška: Ano   do 24.4.2019

ubytování Ne      
cena 10 Kč



- 19 -

28.4.2019 Putování za drakem ke sv. Jiří 27. roč.
místo Kladno - Libušín  Okres Kladno, kraj STŘ

Turistický  pochod se koná  u př í lež itosti př ipomenutí  Dne Země . Je urč en pro rodič e s dě tmi. Trasa 
o dé lká ch 7 nebo 15 km je vedena z Kladna - Rozdě lova, od kostela sv. Vá clava do blí zké  vesnice 
Libuš í n, k hradiš ti Libuš í n a kostelu sv. Jiř í . Start je prů bě ž ný . Na mí sto startu se lze dopravit buď  
pě š ky z ná draž í  Č D Kladno - mě sto (trať  093 Kralupy nad Vltavou - Kladno), nebo ze zastá vky na 
znamení  Č D Kladno - Rozdě lov (trať  120 Praha - Masarykovo n. - Rakovní k). Na blí zkou autobusovou 
zastá vku Rozdě lov U Kostela vá s doveze také  MHD č . 301 a 306 ve smě ru z Kladna centra do 
Kladna Rozdě lova.  Cestou pochodníky prová zí  pohá dkový  př í bě h, jehož  souč á stí  je i plně ní  ú kolů  
na kontrolá ch (drobná  rytí ř ská  klá ní , souboj s drakem, zachraň ová ní  princezny apod. dle legendy).

určeno pro žáky, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 - 12:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno

Kamil Podroužek; Oparno 29, Lovosice, 410 02
@ 725836413 kamil.podrouzek@seznam.cz

WWW http://www.rohaci.com
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 20 -

30.4.2019 Pálení čarodějnic 11. roč.
místo Přerov, koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Začínající i zkušené čarodějnice všeho věku jsou zvány na fi lipojakubský sabat k tradičním rejům, 
čarování a soutěžím.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
@ 721034995 lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

1.5.2019 Dvořákova Nelahozeves 23. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - MÚ Palackého náměstí - start  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:00 - 10:00 hod.     Konec:  10:30 - 15:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 737463263 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

3.-5.5.2019 JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé vedoucí
místo TZ Kamenka  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Kurz je určen všem mladým vedoucím a instruktorům, které baví práce v oddíle, rádi pomáhají 
s přípravou her, chystají oddílové schůzky a chtějí načerpat inspiraci a nápady. Budou to tři dny 
nacpané hrami, základními znalostmi a dovednostmi, které využijete ve svém oddíle. Poznáte nové 
kamarády a dozvíte se něco o sobě. Věková hranice 17+.

určeno pro instruktoři, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
@ 777700082 prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano  

ubytování Ano      
cena 400,- Kč



- 21 -

4.5.2019 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2019 a 2. závod Poháru 
Plzeňského kraje v TZ 2019

místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ
Mistrovský závod a druhý díl třídílného poháru v TZ 2019 v Plzeňském kraji.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Rada TZ, město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, Junák 

Kralovice
Popel Karel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41

@ 732476876 popel.karel@seznam.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 2.5.2019
ubytování Ano   vlastní karimatka, spacák   

cena 50 Kč
poznámka Účast otevřena všem zájemcům, další informace na www.turisticky-zavod.cz

5.5.2019 3. závod Poháru Plzeňského kraje v TZ 2019
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Poslední část třídílného Poháru Plzeňského kraje v TZ 2019. Do celkového výsledku se 
započítávají dva lepší výkony.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Rada TZ, město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, Junák 

Kralovice
Popel Karel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41

@ 732476876 popel.karel@seznam.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 2.5.2019
ubytování Ano   vlastní karimatka, spacák   

cena 50 Kč
poznámka Účast otevřena všem zájemcům, další informace na www.turisticky-zavod.cz



- 22 -

9.-12.5.2019 FunTOM 1. roč.
místo Svitavy  Okres Svitavy, kraj PB

Velká interaktivní vzdělávací akce pro mladé tomíky mezi 15 - 21 lety. Její součástí bude velká 
terénní hra, série přednášek, setkání se zajímavými osobnostmi z oblasti práce s mládeží, kultury, 
sociálního podnikatelství atd. Je to jedinečná příležitost inspirovat se mezi sebou, nabrat nové 
zkušenosti, poznat nové přátele.

určeno pro instruktory, vedoucí                                        Veřejnost: Ne
Akce je nadregionální (celostátní)
Zahájení:  

pořadatel ústředí Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 7312 Zlaté šípy
Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01

@ 737373033 skocek@seznam.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: Ano   do 30.4.2019
ubytování Ano, bude upřesněno     

cena bude upřesněno
poznámka Pro další podrobnosti sledujte www.a-tom.cz

10.-12.5.2019 Setkání VHT na Babách 43. roč.
místo skály Baby u řeky Jihlavy  Okres Třebíč, kraj V

Lezení, výlety do okolí, možnost plnění minima VHT.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmOKČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ano   vlastní stan   

novinka



- 23 -

17.-19.5.2019 Školení hlavních vedoucích táborů II.
místo Ochozy  Okres Kroměříž, kraj ZL

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího tábora. 
Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifi kaci. Naučíte se základy, které musí znát 
každý hlavní vedoucí tábora. Čeká vás: vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění 
provozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně.  Posuzování bezpečnostních 
a zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – táborové 
paragrafy.Táborové stavby + hospodaření. Hygienická vyhláška a zákon o ochraně veřejného zdraví. 
Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté zkušenosti 
z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: Ano
Zahájení: 

pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius
Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00

@ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 14.5.2019
ubytování Ano      

cena 400 Kč



- 24 -

17.-19.5.2019 Železný TOMík 24. roč.
místo Litoměřice, Litoměřice a okolí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Triatlon hlídek dvojic s disciplínami plavba na kánoi (C2), jízda na kole, běh. Průběh závodu v sobotu 
18. 5. 2019 od 9:00 do 16:00 hodin.

určeno pro všechny                                                       Veřejnost: Ano
Akce je nadregionální (celostátní)
Zahájení:  

pořadatel TOM 9939 Delfín,   spolupořadatel: ústředí A-TOM
Jindřich Černý; Dlouhá 182/23, Litoměřice, 412 01

@ 723853092; 734170799 cernyjindrich@centrum.cz; tomdelfi n@centrum.cz
WWW http://http://tomdelfi n.wgz.cz/rubriky/zelezny-tomik

Přihláška: Ano   do 30.4.2019
ubytování Ano      

cena bude upřesněn
poznámka 1) Avízo o předpokládané účasti oddílu do 31.3.2019 na adresu organizátora. 2) Vlastní kola pro 

každého závodníka (horská, treková). 3) Znalost plavby na kánoi (řeka Labe, obtížnost ZW, po 
i proti proudu). 4) Potřebu “lepšího” ubytování (chatičky, ubytovna) řešit dlouho dopředu (www.
autokemplitomerice.com), nebo v objektech Slavoje.

18.5.2019 Jarní kilometry - 2.vycházka 38. roč.
místo Slovensko, Malá Fatra, Jánošíkovy diery  Okres Slovensko, kraj ZL

Jedná se jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky na start 
pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
@ 603489387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 5.5.2019

ubytování Ne      
cena 200 Kč

poznámka Přihlášky přijímáme postupně do naplnění kapacity autobusů.

vrací se



- 25 -

18.5.2019 Turistický závod Českého Poháru v Bílovci
místo Bílovec  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Závody Český pohár pro kvalifi kované závodníky turistických závodů. Od pátku 17.5.2019 do 
soboty 18.5.2019.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel TOM 3910 Nezmaři,   

Jakub Herman; Jeremenkova 321/26, Bílovec, 743 01
@ 777021384 jakub.herman@dxc.com

WWW http://www.nezmaribilovec.cz
Přihláška: Ano   

ubytování Ano   karimatky, spacáky   
cena 100 Kč

poznámka Více informací bude vyvěšeno standardně na www.turisticky-zavod.cz

18.5.2019 Pohádkový les 25. roč.
místo Poděbrady  Okres Nymburk, kraj STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče. Start u tenisových kurtů (Tyršovy sady), trasa vede na 
Čábelnu.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni

Jan Rydlo; Odřepsy 97, Odřepsy, 289 07
@ 607545607 jan.rydlo@gmail.com

WWW http://www.tom-robinsoni.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 26 -

25.5.2019 Pohádkový šmajd se STOPOU 23. roč.
místo Nové Město nad Metují  Okres Náchod, kraj KH

Během cca 5 km trasy plní děti i jejich rodiče úkoly v pohádkovém lese, za které dostávají odměny. 
V cíli získá každé dítě odměnu v tombole a každý si může opéct uzeninu. Vhodné i pro rodiče 
s kočárky. Drobné občerstvení zajištěno.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 - 15:00 hod.     Konec:  16:00 - 19:00  hod.
pořadatel TOM 9971 Stopa,   spolupořadatel: KČT Nové Město nad Metují

Soňa Novotná; Leštinská 807, Nové Město nad Metují, 549 01
@ 723270643 sona.novotna@centrum.cz

WWW http://www.kct-novemestonm.wz.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 10 Kč a 25 Kč

25.5.2019 Pochod okolím Nového Jičína - Pohádkový les 6. roč.
místo Nový Jičín  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Akce je součástí pochodu okolím Nového Jičína, který každoročně pořádá Klub českých turistů. Na 
této akci má oddíl TOM Ještěrky na starosti kratší úsek pro malé turisty zakončený pohádkovým 
lesem, který je plný her a soutěží pro děti.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 20608 Ještěrky,   spolupořadatel: Klub českých turistů

Jana Holišová; Jičínská 274, Nový Jičín, 74101, 741 01
@ 721795882 holisovajana@centrum.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 27 -

26.5.2019 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 11. roč.
místo lezecký balvan,  Kamenný vrch – Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž žactva dle pravidel boulderingu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 30.6.2019

ubytování Ano      

31.5.-2.6.2019 Doškolovací kurz pro zdravotníky
místo bude upřesněno  

Kurz pro zdravotníky, kteří si potřebují osvěžit svoje znalosti a seznámit se s novými postupy. 
Doporučujeme všem zdravotníkům zotavovacích akcí, kteří mají certifi kát již delší dobu.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano   

ubytování Ano      



- 28 -

1.6.2019 Hlučínský pasák 16. roč.
místo Sportovně rekreační areál Štěrkovna Hlučín  Okres Opava, kraj MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. Hraje se na 
čtyřech hřištích a ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ne

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4332 Zálesák

Zuzana Říčná; Na Závodí 1468, Hlučín, 748 01
@ 777917482 zuzanaricna@gmail.com

WWW http://www.zalesak.hlucin.com
Přihláška: Ano   do 15.5.2019

ubytování Ne      
cena 10 Kč

1.6.2019 Pohádkový les 39. roč.
místo Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem, hledají 
ztracenou princeznu, plní různé úkoly. V cíli je čeká odměna.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Jindřiška Zoufalá; Palackého 325, Roztoky, 252 63
@ 220910314 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

5.6.2019 Hostibejcké schody 22. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - pod kopcem Hostibejk  Okres Mělník, kraj STŘ

Výběh po schodech na zdejší kopec.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Peter Vaněk; Olbrachta 751, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 605180475 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 29 -

8.6.2019 Vodácký víceboj 43. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

Jedná se o závod určený pro vodáky všech věkových kategorií i pro širokou veřejnost, která má 
vztah k vodě. Celý závod se každý rok uskutečňuje na divoké řece Svratce v Brně. Hned po pár 
zdolaných kilometrech si každý může vyzkoušet, jak umí zacházet s házecím pytlíkem. Další 
vloženou disciplínou je běh po fáborkách, který alespoň částečně prověří vodákovu fyzickou kondici. 
Na kopci následuje disciplína zdravověda. Když už se nám podařilo v první disciplíně pomyslného 
plaváčka chytit (nebo jsme se o to alespoň pokusili), bylo by škoda mu neumět pomoci. Proto na 
vodáckém víceboji prověříme i závodníkovy teoretické znalosti v oblasti první pomoci. Čtvrtou 
vloženou disciplínou je poznávání vodáckých značek, která prověří vodákovu paměť. Umět číst 
v kilometráži se opravdu může hodit. Předposlední disciplínou je vázání uzlů. Nikdy totiž nevíte, 
kdy budete potřebovat uvázat loď (nebo sebe?) u nějakého stromu, kdy budete muset umět uvázat 
potřebný uzel, pomocí kterého vystoupáte po stěně strmého kaňonu. Poslední disciplinou je vodácká 
dovednost, přejezdy proudu a průjezdy brankami.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
@ 737291883 jirka@vodak-sport.cz

WWW http://www.kayak.cz/racek
Přihláška: Ano   

ubytování Ano   nouzově ve stanech - karimatky a spacák   
cena 20 Kč

poznámka Pokud potřebujete zapůjčit vodácké vybavení, tak se ozvěte včas předem. Jsme schopni zajistit 
vybavení pro celé oddíly tomíků, ale potřebujeme to vědět dopředu.

7.-9.6.2019 Kurz pro programové vedoucí - hry
místo TZ Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Školení pro programové vedoucí a všechny co mají rádi hry a zábavu. Budeme si celý víkend “hrát” 
a zároveň se také učit. Co to je dramaturgie programu, kde čerpat hry, členění her, celotáborové 
hry, bezpečnost u her, motivace, hry pro různé věkové kategorie a pro různé příležitosti, rituály, 
improvizace.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
@ 777700082 prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano  

ubytování Ano      
cena 400,- Kč



- 30 -

8.6.2019 3. závod Českého poháru v TZ 2019
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Poslední závod třídílného seriálu Českého poháru v TZ 2019.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Rada TZ, město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, Junák 

Kralovice
Popel Karel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41

@ 732476876 popel.karel@seznam.cz
WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano   do 3. 6. 2019
ubytování Ano   vlastní karimatka, spacák   

cena 80 Kč
poznámka Účast dle podmínek zveřejněných na www.turisticky-zavod.cz

14.-16.6.2019 Školení hlavních vedoucích táborů III.
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího tábora. 
Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifi kaci. Naučíte se základy, které musí znát 
každý hlavní vedoucí tábora. Čeká vás: vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění 
provozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně.  Posuzování bezpečnostních a 
zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – táborové 
paragrafy.Táborové stavby + hospodaření. Hygienická vyhláška a zákon o ochraně veřejného zdraví. 
Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté zkušenosti 
z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: Ano
Zahájení:  

pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius
Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00

@ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano   do 10.6.2019
ubytování Ano      

cena 400 Kč



- 31 -

15.6.2019 Jarní kilometry - 3.vycházka 38. roč.
místo Zábřežská vrchovina, Loštice, Bouzov, Litovel  Okres Olomouc, kraj OLM

Jedná se o jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky na 
start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
@ 603489387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 5.6.2019

ubytování Ne      
cena 200 Kč

poznámka Přihlášky přijímáme postupně do naplnění kapacity autobusů.

15.6.2019 Den nezávislosti 5. roč.
místo Hronov, park Aloise Jiráska  Okres Náchod, kraj KH

Akce je určena hlavně dětem, pro které budou v areálu parku A. Jiráska připraveny různé hry, 
atrakce a soutěže. Veškeré aktivity jsou koncipovány tak, aby se mohly zúčastnit jak děti zdravé, 
tak i hendikepované. Den nezávislosti je jistou výzvou směřovanou ke všem zdravým lidem, výzvou, 
která říká: Pojďme a společně smažme hranice, bariéry a předsudky, protože ač jsme jiní navenek, 
uvnitř jsme všichni stejní.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 3802 Lotři,   spolupořadatel: Stacionář CESTA, Náchod

Tomáš Buriánek; Nám. Čs. armády 110, Hronov, 549 31
@ 775951461 info@Lo3.cz

WWW http://http://www.Lo3.cz/  http://www.stacionarcesta.cz/
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena vstupné dobrovolné

poznámka Články z minulých ročníků akce: 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/cz/zpravodaj/aktuality/sluzby-zajemce/lotri-na-dobre-
ceste-62523/   
http://provsechny.crdm.cz/prispevky/lotri-na-dobre-ceste-potreti/



- 32 -

15.6.2019 Orizaro - pohádkovým lesem 28. roč.
místo Přerov, koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Děti s rodiči hledají ukryté pohádkové kontroly a společným plněním úkolů se snaží pomoci z nesnází 
hrdinům nejznámějších pohádek.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
@ 721034995 lzupka@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 10 Kč

16.6.2019 MTBO - orientační závody okolím Kralup 14. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - Ke Koupališti 182  Okres Mělník, kraj STŘ

Orientační závody na horských a trekových kolech okolím Kralup.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  po dojezdu 
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ano   do 13.6.2019, lze i na místě

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 33 -

23.6.2019 Hostibejcký kros 5. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - louka na Hostibejku  Okres Mělník, kraj STŘ

Krosový závod - děti cca 1 km, dále dle volby 5,7 - 17 km.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  po doběhu
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Jan Koldinský; Štefánikova 647, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 731633693 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ano   do do 18.6.2019 lze i na místě

ubytování Ne      
cena 50 Kč

27.-28.7.2019 Welká Wodácká pouť 17. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

17. ročník zábavně - naučné vodácké setkání spojené se splutím řeky Svratky v Brně. Welká 
Wodácká Pouť 2019 (WW je obvyklé označení pro divokou vodu – Wild Wasser): Akce je určena 
pro všechny příznivce vodní turistiky, vodácké oddíly, dětské kolektivy i širokou veřejnost. Hlavním 
cílem  WWP je zábavnou a nenásilnou formou seznámit všechny zúčastněné s možnými nástrahami 
a záludnostmi divoké vody a vodní turistiky a nabídnout smysluplné trávení volného času širokému 
spektru dětí a mládeže z Brna. Osobně si vyzkouší rozdýchání a masáž srdce na trenažéru, hod 
záchranným pytlíkem i plavání v řece s následnou záchranou. Všichni mohou zkusit jízdu na raftu a 
kajaku, kanoi i paddleboardu, sjíždění řeky s plněním různých úkolů, kajakový trenažér a si otestovat 
různé typy lodí. Jelikož WWP stále získává na popularitě, přidáváme další doprovodné programy: 
lanové aktivity, skákací hrad, večerní promítání cestopisných fi lmů a promítání fotek, nedělní volné 
splutí Svratky z Pisárek. Tato akce je jediná svého druhu v celé České republice.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek,   spolupořadatel: VODÁK sport s.r.o.

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
@ 737291883 jirka@vodak-sport.cz

WWW http://www.kayak.cz/racek
Přihláška: Ne   

ubytování Ano   ve stanech - karimatky a spacák   
cena

poznámka Pokud potřebujete zapůjčit vodácké vybavení, tak se ozvěte včas předem. Jsme schopni zajistit 
vybavení pro celé oddíly tomíků, ale potřebujeme to vědět dopředu.



- 34 -

2.-4.8.2019 Vodnické slavnosti 22. roč.
místo Autokemp Brodský Červený Kostelec  Okres Hradec Králové, kraj KH

Vodnické slavnosti na Broďáku v Červeném Kostelci budou tradičně plné mokrých vodnických her, 
soutěží, netradičních sportů a radovánek. Těšit se opět můžete na nadvodní kino, nafukovací atrakce 
na vodě i na suchu, příjezd vodníka Brodíka, živou hudbu a vodnický trojboj. Ten se vzhledem 
k velkému počtu účastníků plave už  ve 4 kategoriích, menší děti, větší děti, ženy a muži. Vyvrcholením 
sobotního programu bude opět nepřekonatelný nadvodní ohňostroj. V neděli pak přehlídka modelářů 
a netradičních sportů.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 
pořadatel TOM 19208 Kadet,   spolupořadatel: Autokemp Brodský, Muscher club Metuje

Ing.Milan Hrstka; Souběžná 186, Červený Kostelec, 549 41
@ 777633193 info@campbrodsky.cz

WWW http://www.campbrodsky.cz
Přihláška: Ne    

ubytování Ano   vlastní stany, chatky, je třeba předem nahlásit   
cena 50 Kč



- 35 -

2.-10.8.2019 Letní sraz TOM 37. roč.
místo Chodov  Okres Sokolov, kraj KV

Tradiční letní sraz oddílů TOM. Poznejte staletý pláč patronky Krušných hor Marzebilly, tlukot mlátků 
o želízka a divoké vytí vlků. Navštivte s námi královská města, francouzské zahrady, štoly i masové 
hroby. Uvidíte měsíční zem, divoké pralesy i nekonečné močály, stavby v divočině, vyhlazené vesnice 
a smutek této krajiny. Vyrvěte zemi její bohatství a pojďte s námi na zkameněliny, natrolity, fl ourity, 
magnetity a jiné nerosty. Navštivte technické památky, které chceme zapsat mezi světové kulturní 
dědictví. Poznejte seizmicky aktivní krajinu, vlezte do nitra nejmladší sopky, pozorujte jedovaté 
mofety, bahenní sopky a dravé minerální prameny.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení:  
pořadatel TOM 6110 Chodov,   spolupořadatel: ústředí Asociace TOM

Petr Hofman; Hlavní 654, Chodov, 357 35
@ 776074172 hrosi@hrosi.info

WWW http://www.hrosi.info, www.a-tom.cz
Přihláška: Ano   do 31.1.2019

ubytování Ano   bude upřesněno   
cena bude upřesněn

poznámka Podrobnosti budou zveřejňovány na webech.



- 36 -

19.-26.8.2019 Moravská letní táborová škola 19. roč.
místo Polana  Okres Vsetín, kraj ZL

Je určena pro instruktory a starší členy oddílu, kteří hledají inspiraci, nové nápady a energii. Náplní 
bude turistika, metodika i praxe vedení oddílu, tábora a her, tábornické znalosti, fotografování, 
natáčení a zpracování videa, setkání se zajímavými lidmi a mnoho dalších aktivit a překvapení.

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 7312 Zlaté šípy

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
@ 737373033 skocek@seznam.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: Ano   do konce dubna 2019

ubytování Ano   ubytovna Asociace TOM na Polaně (ubytovna, karimatka)   
cena 900 Kč

24.8.2019 K3 - Kelečský triatlon 4. roč.
místo Kelč - rybník Chmelník  Okres Vsetín, kraj ZL

Jedná se terénní triatlon. Dětské kategorie od 2 do 14 let. Sport trasa - plavání 800 m, kolo 23 km, 
běh 5,7 km. Hobby trasa - plavání 300 m, kolo 23 km, běh 3 km. Závod je součástí DTB série.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 7308 Myšáci,   spolupořadatel: Miroslav Pitrun, Libor Macek

Martina Schybolová; Kelč 510, Kelč, 756 43
@ 607631204 schybolova@kelc.cz

WWW http://www.metermo.cz, dtbserie.cz
Přihláška: Ano   do 14.8.2019

ubytování Ne      
cena 150 Kč

poznámka Účastnický poplatek: děti 50 Kč, dospělí 200 Kč, smíšená kategorie 250 Kč



- 37 -

5.-8.9.2019 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 9. roč.
místo Žďárské vrchy-Sněžné  Okres Žďár nad Sázavou, kraj V

Výlety, lezení.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT KČT oblasti Jihomoravské, Valašsko-Chřiby, 

Vysočina
Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00

@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: Ano   do 30.6.2019
ubytování Ano      

6.-7.9.2019 Výsadek
místo tajné  Okres Zlín, kraj ZL

Dobrodružné putování po šifrách, plnění úkolů... záleží na tom, co na nás pořadatelé nachystají, 
každopádně to bude pořádný zážitek!

určeno pro Akce je Veřejnost: Ano
Zahájení: 18:30 hod.     Konec:  12:00 hod.

pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice
Ludmila Ševečková, Martina Honzíková

@ tom1412otrokovice@seznam.cz
WWW http://www.tom1412.cz   www.tom1419.org

Přihláška: Ano   
ubytování Ano   vlastní karimatka a spacák   

cena 80 Kč



- 38 -

14.9.2019 Turistický pochod „PORTA BOHEMICA“ 41. roč.
místo Ústí nad Labem  Okres Ústí nad Labem, kraj ÚK

Turistický pochod pro malé i velké pochodníky po krásách Českého středohoří. Trasy různé délky 
od 5 do 50 kilometrů. Speciální trasa pro menší děti Pohádková cesta s pohádkovými postavičkami 
na jednotlivých stanovištích a soutěžemi za drobné sladké i věcné odměny. V cíli každý účastník 
obdrží diplom, občerstvení, drobné propagační předměty Ústeckého kraje a taktéž absolventskou 
turistickou vizitku. Speciální odměna nejmladších, nejstarších a nejvzdálenějších účastníků. Kratší 
trasy povedou v okolí Ústí nad Labem (Bertino údolí, rozhledna Erbenova vyhlídka, Mariánský vrch), 
střední trasy do Žežic, na zříceninu hradu Blansko, Slavošova či Javorský vrch. Nejdelší trasy vedou 
přes Jílové na Děčínský Sněžník až do Tisé a zpět. Start i cíl tentokrát u Domu dětí a mládeže v Ústí 
nad Labem, kde bude připraveno občerstvení, opékání buřtů apod.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 6:00 - 10:00 hod.     Konec:  do 20:00  hod.
pořadatel TOM 7113 Kola Waštepi,   spolupořadatel: Klub českých turistů SPARTAK Ústí n.L. + Dům dětí 

a mládeže Ústí n.L.
Svoboda Pavel; Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 400 03

@ 604830290 kolawastepi@volny.cz
WWW http://www.kolawastepi.cz

Přihláška: Ne   
ubytování Ano   vlastní karimatka + spacák   

cena 20 Kč / 40 Kč
poznámka Požadavek na ubytování nahlásit předem, a to nejpozději do 5.9.2019.



- 39 -

14.9.2019 Erbovní slavnosti v Brně, Králově Poli 28. roč.
místo Brno, Královo Pole  Okres Brno-město, kraj JHM

Erbovní slavnosti patří již dvacátým devátým rokem k městské části Brno-Královo Pole jako velmi 
pozoruhodná akce. TOM 20211 Hvězda Severu i letos vystoupí se svým stánkem k propagaci 
tomíků v Brně. Akce je určena široké veřejnosti. Hvězda Severu nabídne návštěvníkům nahlédnutí 
do indiánského týpí s dobovými rekvizitami, účastníci slavností si budou moci projít pirátský poklad, 
zastřílet si z paintballové pistole, přelstít indiánské zvědy či zdolat nejednu lanovou aktivitu.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 20211 Hvězda Severu,   spolupořadatel: Skaut, Duha, Brountosauři, Pionýr, Orel, Sokol...

MgA. Martin Fišl; Fibichova 43, Brno, 612 00
@ 724509952 condor@hvezdaseveru.cz

WWW http://http://www.kralovopole.brno.cz/erbovni-slavnosti-kralova-pole/a-2219
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

15.9.2019 Kralupské kolo 14. roč.
místo Kralupy nad Vltavou - Ke Koupališti 182  Okres Mělník, kraj STŘ

Závody na kole lesoparkem - od prcků na odstrkovadlech až po kategorii do 23 let.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  po dojezdu všech kategorií
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy nad Vltavou, 278 01
@ 736506821 ´vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena vstupné dobrovolné



- 40 -

20.-22.9.2019 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
a pobytem v přírodě 70. roč.

místo Tábořiště TOM Zálesák, Olbramice  Okres Ostrava-město, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí družstva 
a družstva veteránů. Šest členů družstva je ve věku do 15 let (včetně), vedoucí družstva může mít 
maximálně 17 let, u veteránů je věk limitován spodní hranicí 18 let (včetně). Další soutěže srazu 
pořádané oddílem BVÚ: nejlepší oddílová kronika - nejlepší deník jednotlivce - nejlepší scénka u 
táboráku - nejlepší písnička u táboráku - hbitý uzlík (6 základních uzlů na čas) - lasování. Kromě 
soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených jinými oddíly. 
Časový plán srazu: pátek 20. 9.- v odpoledních hodinách příjezd a ubytování, 22.00 - večerka.  
Sobota 21. 9. v 11.30 porada vedoucích, ve 12.00 slavnostní nástup a zahájení srazu. 12.30 - 
prezentace účastníků pětiboje, 13.00 - zahájení soutěží, 18.00 - ukončení soutěží, 19.30 - zapálení 
táborového ohně, 23.00 - večerka. Neděle 22. 9. - dopoledne volno, oddílový program, 11.00 - 
závěrečný nástup, vyhlášení výsledků, ukončení srazu, 11.30.- setkání vedoucích oddílů, odjezd 
domů podle potřeby.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Míka; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
@ 603899040 bvu@bvu.cz

WWW http://bvu.cz
Přihláška: Ano   do 10.9.2019

ubytování Ano      
cena 20 Kč

poznámka Účastníci spí ve vlastních stanech. BVÚ zajišťuje dodávku pitné vody.



- 41 -

21.9.2019 Údolím oddechu – Toulavý kočárek 9. roč.
místo Brno - Bystrc  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro prarodiče a rodiče s dětmi i s kočárky k prasátkům se cvičením, hrami a odměnou.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod. 
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
@ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

22.9.2019 Fun triatlon 26. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

Jedná se o zábavný závod určený nejen pro vodáky všech věkových kategorií, ale i pro širokou 
veřejnost, která má vztah k vodě. Běh, koloběžka a jízda na lodi. Dříve velmi náročný závod se 
v posledních letech proměnil v zábavné soutěžení na snadných tratích, které zvládnou skoro všichni. 
Odměnou je zábava, ceny i občerstvení. Více info na webu.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
@ 737291883 jirka@vodak-sport.cz

WWW http://www.kayak.cz/racek
Přihláška: Ano   

ubytování Ano   nouzově ve stanech - karimatky a spacák   
cena 20 Kč

poznámka Pokud potřebujete zapůjčit vodácké vybavení, nebo koloběžky, tak se ozvěte včas předem.



- 42 -

22.9.2019 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 11. roč.
místo lezecký balvan,  Kamenný vrch – Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž žactva dle pravidel boulderingu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

28.9.2019 Pohádkový hrad, den svátku sv.Václava na hradě 4. roč.
místo Hrad Vikštejn u Vítkova  Okres Opava, kraj MSK

Den sv. Václava na hradě je tradiční kulturně-turistická akce. Připraven je bohatý program: 
pohádkový rytířský turnaj, pohádky, historický šerm, výstava zbraní, historická střelnice. Prohlídka 
hradu s průvodcem, malování na obličej, hry a soutěže pro děti. Nebude chybět občerstvení. Vstupné 
dobrovolné.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 19123 Šlápoty Vítkov,   spolupořadatel: Společnost Arcus z.s.Vítkov

PhDr.Pavel Vaňásek; Opavská 126, Vítkov, 749 01
@ 608444722 dr.vanasek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ano   ubytovna, spacák   



- 43 -

11.-13.10.2019 Na krev
místo Kaprálův mlýn  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Na krev je víkendová akce pro čtyřčlenné týmy se znalostí postupů při poskytování laické první 
pomoci. Týmy si ve ztížených podmínkách daných počasím a fyzickou zátěží prakticky vyzkouší 
první pomoc v simulovaných situacích. Adrenalinové akce v terénu budou vyváženy poklidnějšími 
možnostmi doplnění nových nebo oprášení starých informací a dovedností.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/ a http://www.kasiopea.cz/naKrev/about.php
Přihláška: Ano   

ubytování Ano      

11.10.2019 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly 13. roč.
místo Přerov, koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Děti s rodiči procházejí s lampiony vyznačenou trasou a snaží se nebát nočních strašidel, bubáků 
a duchů ukrytých v temných zákoutích a houštinách okolí Laguny.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 19:15 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci,   

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
@ 721034995 lzupka@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 10 Kč



- 44 -

12.10.2019 Mistrovství ČR - štafety
místo Sviadnov  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Dle pravidel turistického závodu na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1301 Tuláci,   

Roman Gach; Palkovická 418, Frýdek-Místek, 738 01
@ 607278770 roman.gachu@seznam.cz

WWW http://www.tom1301.cz
Přihláška: Ano   do 7.10.2019

ubytování Ano   karimatka   
cena 80 Kč

12.10.2019 Podzimními Chřiby 48. roč.
místo Chřiby  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Jedná se jednodenní turistickou akci s délkou tras pěší 10, 16, 24 km a cyklotrasu cca 60 km. 
Bližší informace budou uvedeny v propozicích.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janosek; Lány 844, Napajedla, 763 61
@ 603489387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 100 Kč



- 45 -

13.10.2019 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod 28. roč.
místo Kladno Rozdělov - Kamenné Žehrovice ČD  Okres Kladno, kraj STŘ

Recesní kufroběžecký závod v dobovém obleku. Start je na rozcestí  Na Cimrmanské m v Kladně  
Rozdě lově . Spojení  autobusem: MHD č í slo 306 na koneč nou Rozdě lov a dá le pak zhruba 200 metrů  
smě rem za podnik Energie k lesu.Trasy: dlouhá  trasa 5,6 km nebo kratš í  3,3 km vede po ž luté  
turistické  znač ce na rozcestí  Na Roviná ch a pak lesní  cestou do cí le, do stanice Č D Kamenné  
Ž ehrovice. Batolata bě ž í  k chalupě  a zpá tky. Podmí nkou ú č asti je delš í  zimní  kabá t nebo jiné dobové 
oblečení a kufr, č í m starobylejš í , tí m lepš í . Minimá lní  zá tě ž  je stanovena podle kategorií  na 1-10 kg.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 14:00-15:00 hod.     Konec:  16:45 do odjezdu vlaku  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči

Pavel Hop Kratina; Sportovců 3035, Kladno, 272 04
@ 724164258 pavelhop@volny.cz

WWW http://behjc.rohaci.com
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč

19.-20.10.2019 XXI. Festiválek přírodních sportů a cestování - Jesenice 21. roč.
místo Jesenice  Okres Rakovník, kraj STŘ

Víkend věnovaný sportům a pohybu ve volné přírodě pro všechny generace. Program: turistické 
pochody, turistické cyklojízdy, závody horských kol, závody v běhu, cyklokros, horolezectví, 
cestovatelské přednášky, výstava.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 21116 Netřesk,   spolupořadatel: Horolezecký klub Rakovník

Saša Krško; Šanov 66, Rakovník, 270 31
@ 727815936 s.krsko@seznam.cz

WWW http://www.strasidylko.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ano   na postelích či karimatkách   
cena

poznámka Ubytování je třeba zajistit předem. 
Členové A-TOM neplatí žádné startovné.



- 46 -

20.10.2019 Misijní jarmark 13. roč.
místo Před kostelem sv. Vojtěcha v Otrokovicích  Okres Zlín, kraj ZL

Na jarmarku se budou prodávat výrobky od dětí, rodičů či prarodičů a taky něco dobrého na zub. 
Veškerý výtěžek poputuje na papežská misijní díla, která pomáhají dětem trpícím hladem, zajišťují 
jim zdravotní péči a podporují vzdělávání. Motto: Děti pomáhají dětem.

určeno pro Akce je místní Veřejnost: Ano
Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  12:00  hod.

pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: 
Jana Ludvíková

@ janula.ludvikova@seznam.cz
WWW http://www.tom1412.cz/

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

20.10.2019 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy pro 
děti a dospělé 12. roč.

místo Naučná stezka Mrákavy u Kamenných Žehrovic  Okres Kladno, kraj STŘ
Hrá tky o stromech a se stromy podé l nauč né  stezky. Start je prů bě ž ný . Ú č astní ci obdrž í  pracovní  
listy o stromech k nauč né  stezce a pokyny k ú kolů m rozmí stě ný m podé l nauč né  stezky. Nauč ná  
stezka byla v roce 2004-6 obnovena oddí lem TOM 2713 Rohá č i. Nachá zí  se v mí stní m malé m 
arboretu na trase dlouhé  př es 1 km a vyprá ví  o naš ich domá cí ch stromech a histroii Mrá kav, kdysi 
pí skovcový ch lomech. Ví ce info na strá nká ch www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm  Popis 
př í stupové  cesty: autem z Kladna Rozdě lova -> smě r Kamenné  Ž ehrovice. Na první  kř iž ovatce za 
Kladnem odboč í te vpravo na Srby a cca po 500 m odboč í te př ed první mi stavbami v Srbech vlevo 
po nezpevně né  cestě  a zá roveň  modré  turistické  znač ce, dojedete k hrá zi Turyň ské ho rybní ka 
(mí stní  ná zev Zá plavy). Start je dá le naznač en info cedulemi a š ipkami. Vlakem dojedete na stanici 
Kamennné  Ž ehrovice a dá le pě š ky po modré  turistické  znač ce k hrá zi Turyň ské ho rybní ka (cca 1,3 
km).  Autobusem do zastá vky Doksy rozcestí.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 12:00, start průběžný hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno

Lucie Tučková; 17. listopadu 2075, Louny, 440 01
@ 730109499 lutuc13@gmail.com

WWW http://www.rohaci.com
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 47 -

2.11.2019 Zavírání řeky Úhlavy - bezpečnost na vodě
místo Přeštice  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Slavnostní ukončení vodácké sezony na řece Úhlavě, soutěže na břehu, vyhlášení nejlepších 
členů, zpívaná v klubovně.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková; V Brance 1344, Přeštice, 334 01
@ 777832520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: Ano   do 31.10.2019

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 50 Kč

15.11.2019 Vzpomínka na Karla Líbu 19. roč.
místo Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele oddlu BVÚ Karla Líbu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava,   spolupořadatel: 

Mgr. Petr Míka; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
@ 603899040 bvu@bvu.cz

WWW http://bvu.cz
Přihláška: Ne    

ubytování Ne      

1.-3.11.2019 Zdravokurz podzimní termín I.
místo Kaprálův mlýn a Domašov  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka 
zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pracuje 
s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické nácviky 
a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli 
zdravotníka. Termíny a místa: 22.-24.2. 2019 Kaprálův mlyn a 8.-9.3. 2019 Domašov. Pro úspěšné 
získání kvalifi kace se musíte zúčastnit obou víkendových kurzů.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano  

ubytování Ano      
cena 2 000 Kč



- 48 -

17.11.2019 Malá kralovická 14. roč.
místo Kralovice - staré koupaliště  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Závod v přespolním běhu pro kategorie od tříletých dětí po veterány. Běhá se po lesních a polních 
cestách s častými výběhy a seběhy. Start je vždy intervalově po deseti vteřinách.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice

Staněk Václav; U sběrny 857, Kralovice, 331 41
@ 605382719

WWW http://www.malakralovicka.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena

poznámka Startovné dobrovolné.

1.12.2019 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce 27. roč.
místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Sranda pochod skupin z Lovosic na Lovoš.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  cca 15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT, Město Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
@ 607970236 zwejk@centrum.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 28.11.2019

ubytování Ne      
cena 20 Kč

22.-24.11.2019 Zdravokurz podzimní termín II.
místo Kaprálův mlýn a Domašov  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka 
zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo 
pracuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické 
nácviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o 
roli zdravotníka.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení:  
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 625 00
@ 603194024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: Ano  

ubytování Ano      
cena 2 000 Kč



- 49 -

2.12.2019 Mikulášská besídka
místo Sokolovna Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Akce určená pro školáky a předškolní děti. Bude připravený zábavný program a na závěr možná 
přijde i Mikuláš s čerty a anděly. :-)

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík; Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02
@ 605434269 denisbilik@seznam.cz

WWW http://www.tom1419.org
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

8.12.2019 Mikulášské skály u Mokré 20. roč.
místo skály u Mokré  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Nácvik zimního lezení, mikulášská nadílka.

určeno pro všechny
Akce je 

Veřejnost: Ano

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: sekce VHT JmO KČT

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne    

ubytování Ne      



- 50 -

14.12.2019 Na běžkách do Jeseníků 15. roč.
místo Ramzová  Okres Jeseník, kraj OLM

Výlet na běžkách  - dle sněhových podmínek.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: KTL Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
@ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

23.12.2019 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem 7. roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Členové a přátelé oddílu předvedou, jak to bylo před více jak 2000 lety, když se narodil Ježíšek. 
Přineste si s sebou lucerničky na Betlémské světlo.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
@ 732202287 sefova@email.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 51 -

25.12.2019 Živý Betlém
místo Park před kostelem sv. Vojtěcha - Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Tradiční vánoční akce pro širokou veřejnost oblíbená v celém městě. Doražte za námi prožít krásnou 
vánoční atmosféru. Přivítáme Ježíška, z kostelní věže přiletí anděl, pokloní se tři králové a mnoho 
dalšího...

určeno pro Akce je místní Veřejnost: Ano
Zahájení: 15:00 hod.

pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice
Denis Bilík; Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02

@ 605434269 denisbilik@seznam.cz
WWW http://www.tom1419.org

Přihláška: Ne   
ubytování Ne      

30.12.2019 Turnaj dvojic v líném tenise 33. roč.
místo Rapšach, Základní škola  Okres Jindřichův Hradec, kraj JČ

Turnaj dvojic v líném tenisu pro zájemce.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 2402 Práčata

Karel Snětina; Rapšach 88, Rapšach, 378 07
@ 724993187 karel.snetina@seznam.cz

WWW http://rapsach.cz/tom
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 52 -

31.12.2019 Silvestrovský pochod 31. roč.
místo okolí Malenovic  Okres Zlín, kraj ZL

Sraz u Malenovického hradu, poté se jde po stanovištích ke Svaté vodě.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:30  hod.
pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

Anna Lörinczová, Vojta Rafaja
@ tom1412otrokovice@seznam.cz

WWW http://www.tom1412.cz   www.tom1419.org
Přihláška: Ne   

ubytování Ne      

4.1.2020 Tříkrálová Okoř 2020 52. roč.
místo Praha - Okoř - Praha  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
@ 220910460 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: Ne    

ubytování Ne      
cena 30 Kč



Termín   Název akce              Strana 

25. - 27.1. 2019 Školení lektorů Asociace TOM          3 
    místo bude upřesněno; Stanislav Prais

22. - 24.3. 2019 Školení vedoucích TOM          8 
    TZ Kamenka, Nový Jičín; Stanislav Prais

3. - 5.5. 2019  JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé vedoucí          20 
     TZ Kamenka, Nový Jičín; Stanislav Prais

9. - 12.5. 2019  FunTOM        22 
    Svitavy, Svitavy; Ivo Skoček

17. - 19.5. 2019 Školení hlavních vedoucích táborů II.    23 
    TZ Ochozy u Bystřice pod Host., Kroměříž; Stanislav Prais

7. - 9.6. 2019  Kurz pro programové vedoucí - hry    29 
    TZ Dědov, Náchod; Stanislav Prais

14. - 16.6. 2019 Školení hlavních vedoucích táborů III.        30 
    TZ Dědov, Náchod; Stanislav Prais

19. - 26.8. 2019 Moravská letní táborová škola (15 - 18 let)   36 
    TZ Polana, Vsetín; Ivo Skoček

Přehled školení a kurzů 2019

22. - 24.2. 2019 Zdravokurz jarní I. (nutná účast na obou víkendech)   5 
    Kaprálův mlyn, Brno venkov; František Serbus

8. - 9.3. 2019  Zdravokurz jarní II. (nutná účast na obou víkendech)  5 
    Domašov nad Bystřicí, Olomouc; František Serbus

13. - 17.3. 2019 Zdravokurz jarní termín II. - pětidenní kurz      7 
     Kaprálův mlyn, Brno venkov; František Serbus

12. - 14.4. 2019 Školení hlavních vedoucích táborů I.        13 
    místo bude upřesněno; František Serbus

31.5. - 2.6. 2019 Doškolovací kurz pro zdravotníky     27 
    místo bude upřesněno; František Serbus

11. - 13.10. 2019 Na krev            43 
    Kaprálův mlyn, Brno venkov; František Serbus

1. - 3.11. 2019  Zdravokurz podzimní I. (nutná účast na obou víkendech)   47
    Kaprálův mlyn, Brno venkov; František Serbus

22. - 24.11. 2019 Zdravokurz podzimní II. (nutná účast na obou víkendech)  48 
    Domašov nad Bystřicí, Olomouc; František Serbus
 

- 53 -



2 Novoroční výstup na Babí lom
2 Novoroční sprintduatlon
3 Tříkrálová Okoř 2019
3 Školení lektorů Asociace TOM
4 Tomícká zábava
4 Zlaté trenky
5 Uzlařská regata
5 Zdravokurz jarní termín I.
6 Olympiáda
6 Jarní prázdniny
7 Český pohár v eskymování pro Plzeňský 
 a Karlovarský kraj
7 Zdravokurz jarní termín II.
8 Školení vedoucích TOM
8 Festival Harryho Moučky
9 Mistrovství Vitorazska v TZ
9 Cimrman by se divil 2019
10 Mistrovství Jihočeského kraje v TZ
10 Soutěž ve stavbě stanu
11 Turistický závod - mistrovství Středočeského    
 kraje, Středočeský pohár, závod pro veřejnost
11 Hvězdicová jízda do Moravského krasu
12 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém    
 závodě
12 Do Okoře bez oře
13 Otvírání řeky Úhlavy
13 Školení hlavních vedoucích táborů I.
14 Strašidlácký rej
14 Jarní kilometry 1.vycházka
15 Turistický závod - mistrovství 
 Moravskoslezského kraje
15 Mistrovský závod v TZ Olomouckého kraje
16 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína
16 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém    
 závodě 2019
17 Velikonoce na kole i pěšky
17 Vycházka ke Dni Země

OBSAH

- 54 -

18 20. ročník Otvírání ondřejnických studánek
18 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
19 Putování za drakem ke sv. Jiří
20 Pálení čarodějnic
20 Dvořákova Nelahozeves
20 JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé vedoucí
21 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2019 a 2. závod Poháru  
 Plzeňského kraje v TZ 2019
21 3. závod Poháru Plzeňského kraje v TZ 2019
22 FunTOM
22 Setkání VHT na Babách
23 Školení hlavních vedoucích táborů II.
24 Železný TOMík
24 Jarní kilometry 2.vycházka
25 Turistický závod Českého Poháru v Bílovci
25 Pohádkový les
26 Pohádkový šmajd se STOPOU
26 Pochod okolím Nového Jičína - Pohádkový les
27 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu
27 Doškolovací kurz pro zdravotníky
28 Hlučínský pasák
28 Pohádkový les
28 Hostibejcké schody
29 Vodácký víceboj
29 Kurz pro programové vedoucí - hry
30 3. závod Českého poháru v TZ 2019
30 Školení hlavních vedoucích táborů III.
31 Jarní kilometry 3.vycházka
31 Den nezávislosti
32 Orizaro - pohádkovým lesem
32 MTBO - orientační závody okolím Kralup
33 Hostibejcký kros
33 Welká Wodácká pouť
34 Vodnické slavnosti
35 Letní sraz TOM
36 Moravská letní táborová škola
36 K3 - Kelečský triatlon



- 55 -

OBSAH

37 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů
37 Výsadek
38 Turistický pochod “PORTA BOHEMICA”
39 Erbovní slavnosti v Brně, Králově Poli
39 Kralupské kolo
40 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
 a pobytem v přírodě
41 Údolím oddechu – Toulavý kočárek
41 Fun triatlon
42 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu
42 Pohádkový hrad, den svátku sv.Václava na hradě
43 Na krev
43 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly
44 Mistrovství ČR - štafety
44 Podzimními Chřiby
45 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod
45 XXI. Festiválek přírodních sportů a cestování Jesenice

46 Misijní jarmark
46 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy 
 pro děti o dospělé
47 Zdravokurz podzimní termín I.
47 Zavírání řeky Úhlavy - bezpečnost na vodě
47 Vzpomínka na Karla Líbu
48 Malá kralovická
48 Zdravokurz podzimní termín II.
48 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce
49 Mikulášská besídka
49 Mikulášské skály u Mokré
50 Na běžkách do Jeseníků
50 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem
51 Živý Betlém
51 Turnaj dvojic v líném tenise
52 Silvestrovský pochod
52 Tříkrálová Okoř 2020



- 56 -

Asociace tomíků, spolek s více než pětadvacetiletou tradicí, zve nové zájemce do svých řad!

Naše oddíly pracují ve všech krajích České republiky. Kontakty na krajánky naleznete 
na http://www.a-tom.cz/kontakt/krajanci.
Můžete nám napsat i na ustredi@a-tom.cz. Jste-li samostatný oddíl, parta, 
skupina lidí, kteří rádi pracují s dětmi, táboří a jezdí na výpravy a hledáte-li pod 
kým působit, jsme tu pro vás! Pojištění, vlídnou komunikaci, podporu vašich 
výprav a táborů, spolkový časopis, obohacení kontaktem s ostatními vedoucími 
z našeho spolku – to vše najdete v Asociaci turistických oddílů mládeže.



Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý fyzický 
výkon. Pokud ale překonáte stoupání a snesete věčné 
otázky oddílových svěřenců (Kdy už tam budem? 
Bude to pořád do kopce?), budete odměněni třemi 
útulnými objekty a romantickým výhledem do okolí. 
Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede 
k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je 
vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě 
se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden 
objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cyk-
loturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských vrchů. V letech 2012-2013 prošel hlavní ubytovací 

objekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 
(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo. 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě
Přístupná: celoročně
Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky,  
veřejnost
Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna s teplou 
vodou, elektřina
Kontakt a obsazování: Jiří Homolka, Ohrada 1834/6, Vsetín 
755 01; Mobil: 602521277; E-mail: jirikhomolka@seznam.cz

Základnu ve Stříbrných Horách - v podhůří Jeseníku 
jsme zakoupili v roce 2013. V letech 2016-2017 
byly dokončeny opravy přilehlé stodoly a provedeny 
terénní úpravy. V blízkém okolí základny je CHKO 
Jeseníky, Hrubý a Nízký Jeseník, Přírodní park So-
vinecko a další - se spoustou zajímavostí, turistikou, 
cykloturistikou, lyžováním, běžkováním. V blízkosti 
základny se také nachází Strálek - zřícenina hradu 
ze 13. století, zámek Janovice (přístupný je park  
a nádvoří) s výrobou turistických známek a zřícenina 

hradu Rabštejn ze 13. 
století, kde se nachází 
oblíbený horolezecký 
terén (spojení cyklostez-
kou č. 6261). Více na 
www.a-tom.cz/chalupy.
Kapacita: 19 lidí na postelích + 8 na matracích v podkroví, nutný vlastní spacák.  
Vybavená kuchyně pro 25 osob, nové sociální zázemí, sprchy, teplá voda.
Adresa základny: Základna Asociace TOM, Stříbrné Hory 26, 793 44 Horní Město
Chalupu si můžete rezervovat přes rezervační systém - http://chalupy.a-tom.cz/.
S dotazy se obracejte na Zuzanu Antošovou, tel.: 220 910 314, chalupy@a-tom.cz.

STŘÍBRNÉ HORY U RÝMAŘOVA

POLANA



Kalendárium 2019

Přehled turistických, tábornických, kulturních, vzdělávacích a zahraničních akcí,  
pořádaných Asociací TOM ČR v období od ledna 2019 až do ledna 2020.
Vydala Asociace TOM České republiky v nákladu 600 ks.
Připravilo ústředí (lh, ton), grafika Milan Blšťák (studio Macroworld),
ilustrace Jiří Palát.
Vydání Kalendária podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Asociace TOM, Palackého 325, 252 63 Roztoky
Tel.: 220 910 460, mail: ustredi@a-tom.cz, www.a-tom.cz


	Kalend IN 2019 Web
	Kalend_Titul 2019 Web


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 360
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.02778
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 360
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.02778
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


